
Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un izglītojamo skaits uz 2017.gada 1.septembri, 

kurās apgūst vispārējās pamata un vidējās izglītības programmas 

Iestāžu pakļautība Pašvaldība  
Juridiska vai 

fiziska persona 

Izglītības un 

zinātnes ministrija 
Kultūras ministrija 

Tieslietu 

ministrija 
Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Iestāžu 

skaits 

Izglītojamo 

skaits 1.-

12.klase 

Profesionālās pamata un vidējās 

izglītības iestāde 
3 344     2 46 1 506     6 896 

 Profesionālās izglītības 

kompetences centrs 
        2 46         2 46 

Profesionālās pamata un vidējās 

izglītības iestāde 
3 344         1 506     4 850 

Speciālās izglītības iestāde 57 5 861                 57 5 861 

Internātskola - attīstības centrs 7 1 137                 7 1 137 

Internātskola - rehabilitācijas 

centrs 
4 436                 4 436 

Speciālā pamatskola 41 3 481                 41 3 481 

Speciālā sākumskola 1 171                 1 171 

Speciālā vidusskola 4 636                 4 636 

Vispārējās izglītības iestāde 662 201 254 55 6 855 2 214     1 29 720 208 352 

Ģimnāzija 14 8 957 4 113 1 195         19 9 265 

Neklātienes vidusskola 2 549 5 2 134             7 2 683 

Sociālās korekcijas iestāde         1 19         1 19 

Valsts ģimnāzija 27 11 878                 27 11 878 

Vispārizglītojošā pamatskola 284 36 687 11 780             295 37 467 

Vispārizglītojošā sākumskola 53 11 470 11 464             64 11 934 

Vispārizglītojošā vakara (maiņu) 

vidusskola 
19 4 893             1 29 20 4 922 

Vispārizglītojošā vidusskola 263 126 820 24 3 364             287 130 184 

Kopā: 722 207 459 55 6 855 4 260 1 506 1 29 783 215 109 

2016/2017.m.g             

Kopā: 737 208 043 53 6 297 5 276 2 499 1 37 797 215 152 

2015/2016.m.g.             

Kopā 758 206 949 53 5 683 3 230 2 489 1 15 817 213 366 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Izglītības iestāžu un bērnu skaits, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas bērniem vecumā no 

5 gadi un vairāk uz 2017.gada 1.septembri 

Iestāžu pakļautība Pašvaldība  

Juridiska vai 

fiziska 

persona 

Kopā 

Izglītības iestāžu veids/tips 
Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

Iestāžu 

skaits 

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 2 134 4 52 6 186 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 2 134 4 52 6 186 

Pirmsskolas izglītības iestāde 514 30 650 84 1 349 598 31 999 

Pirmsskolas izglītības iestāde 474 28 748 83 1 346 557 30 094 

Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs     1 3 1 3 

Speciālā pirmsskolas iestāde 40 1 902     40 1 902 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 1 55     1 55 

Mākslas skola 1 55     1 55 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides 

izglītības iestāde 
    1 9 1 9 

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 
    1 9 1 9 

Speciālās izglītības iestāde 26 224     26 224 

Internātskola - attīstības centrs 3 41     3 41 

Internātskola - rehabilitācijas centrs 1 34     1 34 

Speciālā pamatskola 21 141     21 141 

Speciālā vidusskola 1 8     1 8 

Vispārējās izglītības iestāde 298 5 369 29 667 327 6 036 

Ģimnāzija 1 35     1 35 

Vispārizglītojošā pamatskola 187 2 892 8 236 195 3 128 

Vispārizglītojošā sākumskola 30 481 6 140 36 621 

Vispārizglītojošā vidusskola 80 1 961 15 291 95 2 252 

Kopā 841 36 432 117 2 077 959 38 509 

2016/2017.m.g       

Kopā 850 35 564 114 2 056 964 37 620 

2015/2016.m.g.       

Kopā 871 37 101 116 2 264 987 39 365 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās uz 2017.gada 1.septembri 

   

Iestādes pakļautība 

Bērnu 

skaits 

vecumā 

5 gadi 

un 

vairāk 

1. 

klase 

2. 

klase 

3. 

klase 
4. klase 

5. 

klase 

6. 

klase 

7. 

klase 

8. 

klase 

9. 

klase 

10. 

klase 

11. 

klase 

12. 

klase 

1.-

12.klase 

Pašvaldība  36 432 18 656 19 789 21 168 20 618 19 475 18 801 18 071 18 261 18 380 11 667 11 430 11 143 207 459 

Juridiska vai fiziska 

persona 
2 077 532 525 536 459 398 441 337 409 450 825 923 1020 6 855 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 
0 0 0 0 1 0 3 5 33 46 39 45 88 260 

Kultūras ministrija 0 41 39 54 51 65 54 68 63 71 0 0 0 506 

Tieslietu ministrija 0 0 0 0 0 0 1 0 3 6 11 4 4 29 

Kopā 38 509 19 229 20 353 21 758 21 129 19 938 19 300 18 481 18 769 18 953 12 542 12 402 12 255 215 109 

2016/2017.m.g               

Kopā 37 602 20 800 21 791 21 257 20 021 19 327 18 409 18 776 18 626 18 613 13 221 12 282 12 029 215 152 

2015/2016.m.g.               

Kopā 39 365 22 293 21 278 20 152 19 395 18 447 18 751 18 573 18 176 19 075 12 932 11 751 12 543 213 366 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Izglītojamo skaits uz 2017.gada 1.septembri 

vispārējās izglītības programmās pēc mācību 

valodas 

   

Mācību valoda 
Bērnu skaits vecumā 

5 gadi un vairāk 
1.-12.klase 

Angļu 53 588 

Baltkrievu 0 157 

Franču 84 59 

Krievu 8348 57490 

Latviešu 29868 155337 

Poļu 118 1226 

Ukraiņu 27 252 

Vācu 11 0 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Izglītojamo skaits uz 2017.gada 1.septembri vispārējās pamata 

un vidējās izglītības dienas, vakara un neklātienes izglītības 

programmās    

Iestādes pakļautība 

1.-12.klase 

(dienas 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(vakara 

apmācības 

programmās) 

1.-12.klase 

(neklātienes, 

t.sk. 

tālmācības, 

apmācības 

programmās) 
   

Pašvaldība  200 164 2 995 4 300    
Juridiska vai fiziska 

persona 
4 295   2 560 

   
Izglītības un zinātnes 

ministrija 
260     

   

Kultūras ministrija 506        

Tieslietu ministrija   29      

Kopā 205 225 3 024 6 860    
 

      
Izglītojamo skaita vispārējās izglītības programmās salīdzinājums 2016.gada 1.septembrī un 

2017.gada 1.septembrī 

Izglītības iestādes 

pakļautība 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk Izglītojamo skaits 1.-12.klasēs 

01.09.2016. 01.09.2017. Izmaiņas 01.09.2016. 01.09.2017. Izmaiņas 

Pašvaldība 35 564 36 432 868 208 043 207 459 -584 

Juridiska vai fiziska 

persona 2 056 2 077 21 
6 297 6 855 558 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 
      276 260 -16 

Kultūras ministrija       499 506 7 

Tieslietu ministrija       37 29 -8 

Kopā 37 620 38 509 889 215 152 215 109 -43 
 

      

Izglītības iestādes 

pakļautība 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību 

speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs, 

internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas 

centros    

01.09.2016. 01.09.2017. Izmaiņas 
   

Pašvaldība 1 639 1 681 42    

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2017.gada 1.septembri 

 

Kopējais izglītojamo skaits vispārējā izglītībā un pašvaldību izglītības iestādēs profesionālajās 

izglītības programmās (valsts budžeta finansējums) 

    

  01.09.2016. 01.09.2017. 

Izmaiņas 

salīdzinājumā ar 

01.09.2016. 

Izglītojamo skaits pašvaldību izglītības iestādēs, t.sk. 249 499 249 577 78 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas 

centros 

1 639 1 681 42 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 37 620 38 509 889 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības 

programmās (1.-12.klasēs) 
208 043 207 459 -584 

Izglītojamo skaits profesionālās izglītības 

programmās (valsts budžeta finansējums) 
2 197 1 928 -269 

Izglītojamo skaits privātajās un valsts augstskolu 

dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 
8 353 8 932 579 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 2 056 2 077 21 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klasēs) 
6 297 6 855 558 

t.sk., valsts augstskolu dibinātās izglītības 

iestādēs 
85 140 55 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās 

(1.-12.klase) ministriju dibinātajās izglītības iestādēs, 

t.sk. 

812 795 -17 

Izglītības un zinātnes ministrijas dibinātās 

izglītības iestādes 
276 260 -16 

Citu ministriju dibinātās izglītības iestādes 536 535 -1 

Kopējais izglītojamo skaits, t.sk. 254 411 255 259 848 

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas 

izglītības programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas centros 
1 639 1 641 2 

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 37 620 38 509 889 

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klasēs) 
215 152 215 109 -43 

 


